[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023

                                       № 509
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2377
          На основании решений Слободской городской Думы от 02.12.2022 №23/153 «О бюджете муниципального образования «город Слободской» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 15.02.2023 № 26/174 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от  02.12.2022 № 23/153»  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2377 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. Раздел «Объёмы ассигнований муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы ассигнований муниципальной программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Слободского. Предполагаемый общий объём ассигнований, необходимых для реализации муниципальной программы на 2020-2026 годы, всего – 145 528, 40 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
- федеральный бюджет – 92571, 6 тыс. руб.;

- бюджет области – 16311, 5 тыс. руб.;

- бюджет города – 36645, 3 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

1.2.  Абзац 3 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной программы – 145528, 40 тыс. руб.».
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению.

1.4. В приложении № 4 к Программе:

1.4.1. Раздел «Объёмы ассигнований Подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объёмы ассигнований Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета города Слободского. Предполагаемый общий объём ассигнований, необходимых для реализации Подпрограммы на 2020-2026 годы, всего – 14154, 7  тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- бюджет области –38,7 тыс. руб.;

- бюджет города – 14116, 0  тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

1.4.2.  Абзац 2  раздела 4 муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции: «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы – 14154,7  тыс. руб.».

1.5. В приложении № 5 к Программе:

1.5.1. Раздел «Объёмы ассигнований Подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объёмы ассигнований Подпрограммы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета города Слободского. Предполагаемый общий объём ассигнований, необходимых для реализации Подпрограммы на 2020-2026 годы, всего – 16036, 3  тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- бюджет области – 106, 3 тыс. руб.;

- бюджет города – 15930, 0  тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.

1.5.2.  Абзац 2  раздела 5 муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции: «Общий объём ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы – 16036, 3  тыс. руб.».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

И.о. главы города Слободского
                                             П.О. Вайкутис
___________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный           специалист по делам ГО, ЧС и

антитеррористической деятельности

управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ
и благоустройства администрации
города Слободского
	      А.В.Тукмачев

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации

города Слободского
	  Н.Г. Щекурина

	И.о.начальника Финансового управления

администрации города Слободского

	  О.А. Дёмина

	Заведующая правовым отделом
администрации города Слободского
	  К.Б. Михайлова

Разослано:

Дело – 2

Вайкутис П.О. – 1

Тукмачев А.В. – 1
Финансовое управление – 1

Регистр – 1

Организационный отдел – 1 – сайт

Общий отдел – информационный стенд

         Отдел экономического развития, потребительских

         рынков и муниципальных закупок-1

Приложение №3
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счёт всех источников финансирования

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности населения и территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	7101,5
	10915,9
	108211,4
	5489,8
	4219,9
	4219, 9
	5370,0

	федеральный бюджет
	0
	6579,9
	85991,7
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	2241,7
	346,4
	13578,4
	145
	0
	0
	0

	бюджет города
	4859,8
	3989,6
	8641,3
	5344,8
	4219,9
	4219, 9
	5370,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма
	Содержание и организация Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
	всего, в то м числе:

	1688,9
	1959,9
	2017,6
	2618,5
	2184,9
	2184,9
	1500,0

	бюджет области
	0
	0
	0
	38,7
	0
	0
	0

	бюджет города
	1688,9
	1959,9
	2017,6
	2579,8
	2184,9
	2184,9
	1500,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, укрепление и развитие материально-технической базы МКУ «Спасательная станция города Слободского» на 2020-2026 годы

	всего, в том числе:
	2005,9
	1932,5
	2211,6
	2366,3
	2035
	2035
	3450,0

	бюджет области
	0
	0
	0
	106,3
	0
	0
	0

	бюджет города
	2005,9
	1932,5
	2211,6
	2260
	2035
	2035
	3450,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма
	Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды на территории муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	3406,7
	7023,5
	101208,9
	505
	0
	0
	420,0

	Федеральный бюджет
	0
	6579,9
	85991,7
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	2241,7
	346,4
	13578,4
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	1165
	97,2
	1638,8
	505
	0
	,0
	420,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие подпрограммы
	Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивации свалки в г. Слободском Кировской области
	всего, в том числе:
	0
	7023,5
	101108,9
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	6579,9
	85991,7
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	346,4
	13578,4
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	97,2
	1538,8
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «город Слободской»
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение защиты населения и территории, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Слободской»
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение дополнительного профессионального образования по профессиональной подготовке и                             переподготовке кадров в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий муниципального образования «город Слободской» от чрезвычайных ситуаций
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	всего, в том числе:
	0
	0
	2773,3
	0
	0
	0
	0

	бюджет области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города
	0
	0
	2773,3
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0